Menurut al-Mawardi ada sepuluh tugas yang harus

dilakukan seorang iman (khalifah), yaitu: Pertama, melindungi agama sesuai dengan

50Ibnu Taimiyah, Siyasah Syar’iyah Etika Politik Islam, Terj. (Surabaya: Risalah Gusti,
1995), hlm. 30.

51Syaikh Abbas Ibnu Muhammad, Tadhkirat al-Rakidin, (Atjeh: Maw’-idat Al-Ikhwan,
1304 H (1886 M), hlm. 68.

52Syaikh Abbas Ibnu Muhammad, Tadhkirat al-Rakidin…, hlm. 91-93.